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Cheminor A/S 

Hornbjergvej 51 

8543 Hornslet 

 

T I L S Y N S R A P P O R T 

Miljøtilsyn hos Cheminor A/S, Erhvervsparken 59-61, 8500 Grenaa  

 

Tilsynsdato: 20. april 2017 

Fra Norddjurs Kommune del-

tog: 

Fra virksomheden deltog:  

Marie Karlsson og Lisbeth Røge 

Gert Jakobsen 

Virksomhedens CVR-nr.: 27138691 

 

 

Baggrunden for tilsynet 
Norddjurs Kommune har foretaget et opfølgende tilsyn på virksomheden, som har til formål at foku-
sere på de forhold, der gav anledning til bemærkninger ved kommunens sidste tilsyn den 13. septem-
ber 2016. Formålet med miljøtilsyn generelt er at sikre, at virksomheden overholder miljøbeskyttel-
sesloven, lov om forurenet jord, regler udstedt i medfør af disse love og afgørelser truffet i medfør 
af disse. Tilsynet er foretaget i henhold til § 65 i miljøbeskyttelsesloven. 

 

 

Generelt 
Cheminor A/S har en miljøgodkendelse fra den 25. oktober 2010. Virksomheden er omfattet af liste-
punkt D201 til at benytte 2 eksisterende tanke på henholdsvis 5.578 m3 og 2.500 m3. I tankene opbe-
vares bio-olie (vegetabilsk olie), svovlsyre eller natronlud.   
 
Tilførsel af produkterne til tankene i Erhvervsparken sker delvist fra tankskibe via nedgravet rørled-
ning mellem tankanlægget og oliepieren beliggende ved Nordhavnsvej og dels fra lastbiltankvogne. 
Udlevering af produkterne fra tankene sker hovedsageligt til lastbiltankvogne. 
Tankene er elektronisk sikret mod overfyldning og er placeret i hver sin tankgård. 
 
Driftstiden er under normale omstændigheder mellem kl. 07.00 og 16.00, men der kan dog i forbin-
delse med fyldning af tankene og udlosninger ske udvidelser af ovennævnte tider, dog ikke i weeken-
derne eller på helligdage. 
 
Pladsen er ubemandet. Cheminor oplyste ved tilsynet, at de lejer tankene ud til andre firmaer. 
Chauffører skal selv afhente produkterne på stedet.  
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Årsrapport 2016 
Ved tilsynet fik Norddjurs Kommune udleveret en årsrapport for 2016. 
Ved efterfølgende sagsbehandling har Norddjurs Kommune dog konstateret, at den udleverede års-
rapport omhandlede virksomhedens tanke, der er placeret i Hornslet. 
 
Norddjurs Kommune skal derfor anmode om, at få tilsendt årsrapporten 2016 for tankene i Erhvervs-
parken, Grenaa senest den 4. september 2017. 
 
 

Affald 

Virksomheden producerer generelt ikke noget affald. Pladsen er ubemandet og eventuelt affald i form 

af dagrenovation bliver bortskaffet af virksomheden. 
 
 
Olieudskillere 
Virksomheden er tilknyttet Norddjurs Kommunes tømningsordning. Norddjurs kommune har fået op-
lyst af Reno Djurs, at olieudskilleren senest er blevet tømt den 13. juli 2017.  
 
Der er blevet foretaget en tæthedsprøvning og inspektion af virksomhedens olieudskiller den 7. de-
cember 2016. 
 
I forbindelse med testen blev der konstateret, at olieudskilleren er forsynet med visuel overfyldnings-
alarm, der lyste konstant og ikke kunne resettes. Relæet i teknikrummet slog herudover fra ved akti-
vering af pumpen i pumpebrønden. 
 
Ved tilsynet den 20. april 2017 blev der fra Norddjurs Kommune anmodet om at virksomheden skulle 
indsende dokumentation på udbedringen af ovenstående. 
 
Ved tilsynet blev der drøftet hvordan virksomheden holder øje med, at der ikke er en alarm fra olie-
udskilleren eftersom virksomheden ikke er bemandet til dagligt. 
 
Virksomheden oplyste i denne forbindelse, at de overvejer at installere et kamera der er rettet mod 
den visuelle overfyldningsalarm. Herudover vil virksomheden udarbejde en instruks til de vognmænd 
der kommer på pladsen således, at de også holder øje med alarmen. 
 
På baggrund af ovenstående bedes I senest den 4. september 2017, at indsende dokumentation på 
udførelsen af ovenstående udbedringer samt en kopi af instruksen. 
 
 
 
Tankattester 
Tank 1 
Der er blevet foretaget en tankinspektion af virksomhedens tank 1 (5578 m3) den 16. november 2016. 
Den overordnede vurdering af denne tanke var, at den er i rigtigt god stand, men at der er ting der 
skulle rettes. Næste tankinspektion skal foretages senest november 2021. 
 
Ved tilsynet var den pågældende tank tom og var under reparation. 
 
På baggrund af ovenstående anmoder Norddjurs Kommune, at modtage en rapport over de udførte 
udbedringer. 
 
Rapporten bedes være Norddjurs Kommune i hænde senest den 4. september 2017.  
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Tank 2 
Der er blevet foretaget en tankinspektion af virksomhedens tank 2 (2.500 m3) den 22. december 
2014. Næste tankinspektion skal foretages senest december 2019. 
 
Dokumentation på udførsel af udbedringer bedes være Norddjurs Kommune i hænde senest den 4. 
september 2017. 
 
 
Tankgårde 
Der skulle udbedres huller og revner i tankgårdene. Bekræftelse på udførsel af reparationer af tank-
gårdene bedes være Norddjurs Kommune i hænde senest den 4. september 2017. 
 
 
 
Afmærkning af studse 
Studsene var ikke afmærket på besigtigelsestidspunktet eftersom tankene var tomme. 
 
 
Dokumentation på reparation af rørføringer 
Virksomheden har oplyst, at reparationen af en utæt rørføring er blevet udført af Jørgen Lange i 
Mørke. Norddjurs Kommune mangler at modtage dokumentation på at udførelsen af rørføringen er 
blevet udført af en certificeret sagkyndig. 
 
Dokumentation på udførsel af udbedringer bedes være Norddjurs Kommune i hænde senest den 4. 
september 2017. 
 
 
Procedure for lukning af afløbssystem 
Virksomheden oplyste ved tilsynet, at de vil indsende en kopi af en procedure for lukning af afløbssy-
stemet. Proceduren skal være tilgængelig for de chauffører der afhenter produkter hos virksomhe-
den. 
 
En kopi af proceduren bedes være Norddjurs Kommune i hænde senest den 4. september 2017. 
 
 
Procedure for låsning af ventiler 
Virksomheden oplyste ved tilsynet, at de vil indsende en kopi af en procedure for låsning af ventiler. 
Proceduren skal være tilgængelig for de chauffører der afhenter produkter hos virksomheden. 
 
En kopi af proceduren bedes være Norddjurs Kommune i hænde senest den 4. september 2017. 
 
 
Tæthedskontrol af rørføringer 
Der er blevet udført en tæthedskontrol i forhold til rørføringerne i forbindelse med kloaksystemet.  
 
Der var dog ikke foretaget en tæthedskontrol af rørføringen mellem tankene og oliepieren på Grenaa 
Havn. Virksomheden var ved tilsynet ikke sikker på hvem der udfører dette, idet de kun lejer tan-
kene.  
 
Norddjurs Kommune har derfor efterfølgende været i kontakt med Grenaa Havn. Grenaa Havn har i 
denne forbindelse oplyst, at det ikke er dem der ejer ledningerne i deres fulde udstrækning. 
 
De mener, at det enten er Cheminor eller Erhvervsparken. 



  

 

4 

 
På baggrund af ovenstående bedes I senest den 4. september 2017 oplyse ejerforholdene over rørfø-
ringerne, som I benytter samt oplyse hvordan og hvor ofte rørføringerne bliver trykprøvet. 
 
Brugerbetaling 

Virksomheden er omfattet af Miljøministeriets bekendtgørelse nr. 1518 af 7. december 2016 om bru-

gerbetaling for godkendelse og tilsyn efter lov om miljøbeskyttelse. 

I forbindelse med miljøtilsynet, herunder forberedelse, tilsyn, afrapportering, opfølgning på eventuelle 

håndhævelser med videre, vil virksomheden blive opkrævet brugerbetaling for tidsforbruget. Bruger-

betalingen udgør for 2017 kr. 318,04 pr. time. Brugerbetalingen vil blive opkrævet på et senere tids-

punkt. 

 

 

Offentliggørelse af tilsynsrapport  

Alle tilsynsrapporter skal i henhold til reglerne for miljøtilsyn1 offentliggøres. Dette sker på websiden 

for Digital MiljøAdministration https://dma.mst.dk/. Inden tilsynsrapporten offentliggøres, skal du 

have mulighed for at kommentere rapporten. Kommentarerne skal indsendes skriftligt til Norddjurs 

Kommune enten til adressen Norddjurs Kommune, Virksomhedsgruppen, Torvet 3, 8500 Grenaa eller 

på mail til marik@norddjurs.dk. Kommentarerne til rapporten skal være modtaget i Norddjurs Kom-

mune inden den 4. september 2017 inden for rådhusets åbningstid. Hvis vi ikke modtager nogle kom-

mentarer fra dig inden denne dato, vil Norddjurs Kommune umiddelbart herefter offentliggøre rappor-

ten uden ændringer. 

 

Det skal oplyses, at enhver har ret til at søge aktindsigt i sagens øvrige oplysninger, dog med de be-

grænsninger som offentlighedsloven2, forvaltningsloven3 og miljøoplysningsloven4 sætter. 

 

 

 
Med venlig hilsen 
 
 
Marie Karlsson 
Miljøsagsbehandler 
 
 

 

                                                        
1 Bekendtgørelse nr. 866 af 23. juni 2017 om miljøtilsyn 
2 Lov nr. 606 af 12. juni 2013 om offentlighed i forvaltningen 
3 Lovbekendtgørelse nr. 433 af 22. juni 2014 om forvaltningsloven 
4 Lovbekendtgørelse nr. 1036 af 18. august 2015 om aktindsigt i miljøoplysninger 

https://dma.mst.dk/

